
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2018-03-05 

      

 

 

 

 

 
Agentura pro regionální rozvoj ve spolupráci s Institutem pro udržitelný rozvoj sídel IURS 

uspořádala 2. března 2018 workshop k problematice regenerace lokalit po průmyslové činnosti 

v Moravskoslezském kraji.  

Část pracovního setkání proběhla v areálu dolu Jeremenko, kde sídlí odštěpný závod ODRA 

státního podniku DIAMO. Odborníci z krajského úřadu, měst a obcí, VŠB-TUO, agentury 

CzechInvest a dalších institucí, které se zabývají problematikou regenerace brownfields, si 

mohli nejen prohléhnout areál dolu, ale také se seznámit s činností státního podniku DIAMO 

na Ostravsku. V úvodní přednášce dr. Jelínka zazněly mimo jiné informace o čerpání důlní 

vody. Po prezentaci následovala exkurze. Účastníci si prohlédli sklad čerpadel, těžní věž 

a strojovnu. Fárání do dolu bylo z důvodu vysokých mrazů z programu vypuštěno. 

Důl Jeremenko patří k mnoha lokalitám na Ostravsku, které dlouhá léta sloužily průmyslu a po 

jeho útlumu musely hledat nové uplatnění. Některé objekty a plochy zejí prázdnotou a čekají 

na sanaci či nové zájemce. Jeremenko patří mezi ty úspěšnější, kromě státního podniku 

DIAMO tam působí 25 firem, které zaměstnávají zhruba 500 lidí. O areály dolů a zahlazování 

následků po hornické činnosti v části ostravsko-karvinského revíru se státní podnik DIAMO 

stará už 15 let. Zhruba polovina z 647 převzatých objektů byla zlikvidována, ostatní ale mají 

nové uplatnění. Postupně je zaplnilo 150 firem, které zaměstnávají téměř tři tisíce lidí. 

Kontakt: press@diamo.cz 

Odborníci na brownfields si prohlédli 
areál dolu Jeremenko 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 


